
２０２１年５月７日 

ＥＮＥＯＳトレーディング株式会社 

各 位 

 

当社中部支店社員の新型コロナウイルス感染について 

 

当社（社長：田畑 敬敏）は、当社中部支店（愛知県名古屋市中村区）に勤務する社員４名に、       

新型コロナウイルス感染症の陽性反応が出たことを確認いたしました。 

 

４名に関する発症からの経緯や現在の状況は以下のとおりです。社員③および④は、社員①およ

び②の濃厚接触者と認定され、ＰＣＲ検査の結果陽性が判明しました。 

また、社員①ないし④と同一の支店に勤務する他の社員については、所轄保健所と濃厚接触者は

いないことを確認しております。 

 

 社員① 社員② 社員③ 社員④ 

症 状 を 発 し た 日 ４月２５日（日） ４月２６日（月） ４月２８日（水） ４月３０日（金） 

検 査 名 ＰＣＲ検査 ＰＣＲ検査 ＰＣＲ検査 ＰＣＲ検査 

検 査 受 検 日 ４月２７日（火） ４月２７日（火） ４月２８日（水） ５月１日（土） 

陽 性 確 認 日 ４月２８日（水） ４月２８日（水） ４月２９日（木） ５月２日（日） 

現 在 の 状 況 入院療養中 宿泊施設療養中 宿泊施設療養中 宿泊施設療養中 

濃 厚 接 触 者 ２名（社員③、④） ２名（社員③、④） なし なし 

 

感染者の確認を受け、入居するビル管理会社に速やかに連絡の上、当該社員の行動範囲の消毒、

除菌を実施いたしました。  

引き続き、所轄保健所の指導の下、親会社であるＥＮＥＯＳ株式会社とも連携しつつ、感染拡大

防止に向け適切に対応いたします。 

なお、この度の感染者発生による当社の製品供給への影響はございません。引続き、感染防止に

最大限努めながら業務を継続し、安定供給に支障をきたさないよう取り組んでまいります。 

 

 今後も当社は、従業員および取引先様の安全確保および安定的な製品供給に向けた感染拡大防止

対策を迅速に実施してまいります。ご関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

以 上 


